ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

3 декабря 2018 г. №  229-ПП

п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в отдельные правовые акты Правительства Кабардино-Балкарской
Республики.

/  л- ' '  >

Председатель Правительства \
Кабардино-Балкарской Республики '

г. Нальчик

О внесении изменений в отдельные правовые акты
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

Правительство Кабардино-Балкарской Республики

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 3 декабря 2018 г. № 229-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные правовые акты

Правительства Кабардино-Балкарской Республики

1. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 10 августа 2016 г. № 144-1111 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из республиканского
бюджета Кабардино-Балкарской Республики местным бюджетам
муниципальных образований на создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия
физической культурой и спортом в рамках государственной программы
Кабардино-Балкарской Республики «Развитие образования в Кабардино-
Балкарской Республике» на 2013-2020 годы»:

1) в наименовании и абзаце втором слова «на 2013-2020 годы»
исключить;

2) в наименовании, пункте 1, подпункте «б» пункта 10 Правил
предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета
Кабардино-Балкарской Республики местным бюджетам муниципальных
образований на создание в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий для занятия физической
культурой и спортом в рамках государственной программы Кабардино-
Балкарской Республики «Развитие образования в Кабардино-Балкарской
Республике» на 2013-2020 годы, утвержденных указанным
постановлением, слова «на 2013-2020 годы» исключить.

2. Пункт 3 Порядка поощрения победителей и призеров
национальных и международных чемпионатов по профессиональному
мастерству по стандартам «Ворлдскиллс», а также их наставников в
Кабардино-Балкарской Республике, утвержденного постановлением
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 18 июня 2018 г.
№ 108-ПП, после слов «молодежи Кабардино-Балкарской» дополнить
словом «Республики».

3. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 2 июля 2018 г. № 114-1111 «О формировании
стипендиального фонда организаций, осуществляющих образовательную

2

деятельность по образовательным программам среднего
профессионального образования, в отношении которых Министерство
просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской
Республики осуществляет функции и полномочия учредителя»:

1) в пункте 1:
а) в абзаце втором слова «стипендиального фонда в организациях»

заменить словами «стипендиального фонда организаций»;
б) абзац третий изложить в следующей редакции:
«нормативы для формирования стипендиального фонда

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам среднего профессионального образования,
в отношении которых Министерство просвещения, науки и по делам
молодежи Кабардино-Балкарской Республики осуществляет функции и
полномочия учредителя (далее - нормативы для формирования
стипендиального фонда) за счет бюджетных ассигнований из
республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики»;

2) в пункте 2 слова «стипендиального фонда в организациях»
заменить словами «стипендиального фонда организаций».